
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise životního prostředí a změny klimatu 

           Č.j. KK/14/ZK/23 
 

 

U s n e s e n í 

ze 18. jednání Komise životního prostředí a změny klimatu 

konaného dne 02.10.2023 od 12.30 hodin 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

v zasedací místnosti 118A  

 

Přítomni: Kuchař Jan, Beitl Robin, Ing. Červenka Jiří, Mgr. Melichar Vladimír, Mgr. Pastor Luboš, 

Stráník Štěpán, Ing. Vinš Martin (přítomen videokonferenčně - připojil se ve 12.30 hod.), 

Beránek František, Bc. Nykles Karel (přítomen videokonferenčně - připojil se ve 12.30 hod.),  

Nepřítomni:     Ing. Krása Petr, Šťovíček Michal, RNDr. Rojík Petr Ph.D., Ing. Klimeš Erik 

Ostatní zúčastnění: Ing. Vavříková Lucie, Ing. Baranovská Helena, Bc. Pudilová Sabina, Ing. Dolanská Adéla 

(přítomna videokonferenčně  - připojila se ve 12.30 hod.), Ing. Vít Venhoda 

 

Jednání zahájil ve 12.35 hod. a ukončil ve 14.15 hod. předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

(dále i „Komise ŽPZK“) Jan Kuchař. 

1) Program: 

1) Úvod – schválení programu jednání, schválení účasti hostů  

2) Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

pro rok 2024 (Ing. Baranovská) 

3) Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2024  

(Ing. Baranovská) 

4) Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2024  

(Ing. Baranovská) 

5) Program na podporu včelařství pro rok 2024 (Ing. Dolanská) 

6) Program na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji pro rok 2024 (Ing. Dolanská) 

7) Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

pro rok 2024 (Bc. Pudilová) 

8) Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 - V. část (Bc. Pudilová) 

9) Různé 

 

usnesení  

Komise ŽPZK souhlasí s programem jednání. 

hlasování: 

pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Schválení účasti hostů 

usnesení č. 149/10/23 

Komise ŽPZK souhlasí s přítomností hostů na jednání komise (uvedených v odstavci „ostatní zúčastnění“) 

hlasování: 

pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

  



 2 

2) Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi pro 

rok 2024  

usnesení č. 150/10/23  
Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

v územích ohrožených povodněmi pro rok 2024. 

 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

3) Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2024 

usnesení č. 151/10/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí pro rok 2024. 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

4) Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2024 

usnesení č. 152/10/23  
Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program dle uvedených změn na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2024. 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

5) Program na podporu včelařství pro rok 2024 

usnesení č. 153/10/23  
Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program na podporu včelařství pro rok 2024. 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

6) Program na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji pro rok 2024 

usnesení č. 154/10/23  
Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském 

kraji pro rok 2024. 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

7) Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

pro rok 2024 

usnesení č. 155/10/23  
Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit a vyhlásit dotační program na podporu ochrany životního prostředí  

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro rok 2024. 

hlasování: 

pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 3 

8) Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 - V. část  

usnesení č. 156/10/23  
Komise životního prostředí a změny klimatu souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit 

neposkytnutí individuální dotace na dofinancování nutných zvýšených nákladů na provoz záchranné stanice. 

hlasování: 

pro: 6  proti: 0  zdržel se: 3    (usnesení nebylo přijato) 

 

9) Různé 

bez usnesení 

 

 

Jan Kuchař v. r. 

předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

V Karlových Varech dne 02.10.2023 

Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková 


